

Miguel Ángel Gutiérrez Pineda



✉ magp23@live.com

📞 3213241653

📍 Bogotá D.C - Colombia

PERFIL

El hacer parte del área contable con una experiencia de 10 años ha permitido que tenga amplios conocimientos en todo lo relacionado con causación de cuentas y obligaciones, manejo de aplicativos, proveedores, legalizaciones, facturación, conciliaciones bancarias y demás funciones asignadas para el cumplimiento en la organización, aprovechando los recursos mediante el desempeño de las normas y procedimientos establecidos; siendo una persona responsable, comprometida, proactiva y honesta.

EDUCACIÓN

Contaduría Pública
Politécnico Gran Colombiano
2019 – 2022

Tecnólogo En Contabilidad Y Finanzas
SENA - Centro de Servicios Financieros
2010 – 2012

Bachiller Tecnológico Comercial
IED Tomas Rueda Vargas
2000 – 2005

EXPERIENCIA PROFESIONAL

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE – SENA

Apoyo Contable| Bogotá. DC – 01/2019 – 12/2023

- Verificar y causar las obligaciones de los diferentes Proveedores, Contratistas.
- Apoyar la depuración contable.
- Conciliar los saldos y movimientos contables de los Estados Financieros.
- Consolidar y validar la información correspondiente a solicitud de devolución de IVA ante la DIAN
- Legalización de Anticipos,
- Manejo de cargas masivas. Mediante el programa SIIFNación II

PROSALON DISTRIBUCIONES SAS

Auxiliar contable| Bogotá. DC – 05/2018 – 01/2019

- Causación de Cuentas por pagar a los diferentes Proveedores.
- Realizar Facturas de Venta.
- Legalizaciones de Caja Menor. Mediante el programa Contable SIESA ENTERPRISE.

SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE – SENA

Apoyo Contable| Bogotá. DC – 01/2013 – 04/2018

- Causación de Cuentas por pagar a los diferentes Proveedores, Contratistas.
- Depuración contable.
- Conciliaciones bancarias.
- Legalizaciones de Anticipos, Viáticos y Gastos de Viaje. Manejo de cargas masivas. Mediante el programa SIIF Nación II.

CONOCIMIENTOS EN ERP

- Siigo
- SIIF Nación II
- SIESA ENTERPRISE
- Manejo paquete office

REFERENCIAS LABORALES

Tatiana Esther Maiguel
Abogada
3502756530

Carlos Andrés Perea Olave
Contador
3105013130